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III ROCZNICA WYBORU 

FRANCISZKA 
 

13 marca przypada 

III rocznica wyboru papieża 

Franciszka. 76-letni kard. Jorge 

Mario Bergoglio SJ z Argentyny został wybrany 

na papieża 13 marca 2013 r. Jest 266. biskupem 

Rzymu, pierwszym papieżem z Ameryki. W 

naszych modlitwach pamiętamy o Jego Osobie. 
 

 

PODARUJ 

1% PODATKU 

 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPISUJĄC W ZEZNANIU ROCZNYM 

SKŁADANYM DO URZĘDU 

SKARBOWEGO: 

 

KRS 0000582162 
 

DZIĘKUJEMY! 

Uroczystość św. Józefa 
 

19 marca 
 

Św. Józef doznawał w przeszłości i 

doznaje dziś czci od wiernych Kościoła 

Pobrygidkowskiego. 

W prawej nawie Kościoła 

Pobrygidkowskiego (nazywanej Lubelskim 

Sanktuarium Pamięci Narodowej) znajduje się 

odnowiony ołtarz z obrazem św. 

Józefa. Po renowacji jest także 

obraz św. Józefa w tzw. złotej 

ramie, wiszący w prezbiterium 

kościoła po lewej jego stronie, 

patrząc od wejścia. 

W Uroczystość św. 

Józefa polecamy Bogu, przez 

Jego wstawiennictwo, wspólnotę 

Kościoła Matki Bożej 

Zwycięskiej. 

 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

 

 

NABOŻEŃSTWA 

WIELKOPOSTNE 
 

DROGA KRZYŻOWA 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

Niedziela, godz. 17.30 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 14.03.  
7.00 +Zbigniew–gregorianka 14 

7.00 +Jan, zmarli z rodziny Myszaków 

7.30 +Henryka – gregorianka 14 

11.00 +Marianna i Stanisław Jędrusiak, Antonina i Antoni 

Jabłońscy 

18.00 +Katarzyna, Michał, Bronisława, Kamila, Paulina 

18.00 +Helena Surmacz (16 r.), Bolesław 

Wtorek, 15.03. 
7.00 +Zbigniew – gregorianka 15 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 +Henryka – gregorianka 15 

11.00 +Jan i zmarli z rodziny Gizków 

18.00 +Jerzy 

18.00 +Tadeusz, Czesława 

Środa, 16.03. 
7.00 +Zbigniew - gregorianka 16 

7.00 Wynagradzająca za grzechy przodków prosi córka, +Ewa 

Rykowska 

7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary 

Ducha Świętego dla Elżbiety z okazji urodzin 

7.30 +Henryka – gregorianka 16 

11.00 Jerzy Głąb 5 miesiąc po śmierci, zmarli z rodziny 

18.00 +Elżbieta Dziubińska 

18.00 +Stanisława, zmarli z rodziny 

Czwartek, 17.03., św. Patryka 
7.00 +Zbigniew Kowalczyk, Henryk, Anna, Wacław 

7.30 +Henryka – gregorianka 17 

8.00 MSZA WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego dla Pawła z racji urodzin i całej rodziny 

18.00 +Zbigniew – gregorianka 17 

18.00 +Józefa i Józef Sosnówka, zmarli z rodziny 

Piątek, 18.03., św. Cyryla Jerozolimskiego 
7.00 +Zbigniew – gregorianka 18 

7.30 +Henryka – gregorianka 18 

11.00 Msza święta wotywna do Św. Brygidy 

18.00 +Anna Walendowska 

18.00 +Stanisław 

Sobota, 19.03., Uroczystość św. Józefa 
7.00 +Zbigniew – gregorianka 19 

7.00 +Józefa i Maria Jaworskie, Józefa Mickowska, Kazimiera 

Frankiewicz 

7.30 +Henryka – gregorianka 19 

7.30 +Józef Madejewski, Józef Perucki, Józef Jasik, Józef 

Chrzanowski, Józefa Worsa, Józefa Jasik, Józefa Michalewicz 

7.30 +Józef Daniluk 

11.00 +Józef Krawczyk 

11.00 +Józef, Józefa, zmarłych z Jarskich i Bigorów  

18.00 +Józef Woliński, Józef Lipski 

18.00 Za wstawiennictwem św. Józefa prośba o zdrowie dla duszy 

i ciała, dary Ducha Świętego oraz o dobrego męża dla Ilony 

NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ, 20.03.  
7.00 +Marian, Bronisława, Jerzy, zmarli z rodziny 

8.00 +Henryka – gregorianka 20 

8.00 +Kazimiera i Jan Kozak, Krystyna Kłyś, Joanna Kucała 

9.30 +Marceli i Teofila Gawlik, Eugeniusz i Leokadia Maj 

11.00 +Anna, Adam, Zdzisław, Stanisław, Zofia, Helena, Maria, 

Łukasz i zmarli z rodziny 

11.00 +Jan i Maria Chlebiej 

12.00 +Władysław, Natalia, Piotr, Janina, Stanisław, Antoni, Jerzy 

12.00 +Grażyna Osiak (4 r.) 

13.15 +Marcin i Józef Nowaccy, Zofia Kuc 

16.00 +Tadeusz (1 r.), zmarłych z rodziny Ligęzów 

18.00 +Zbigniew – gregorianka 20  
 

 

 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Poznać siebie w obliczu 

Chrystusa… 

 

Rano stajesz przed 

lustrem choćby na chwilę i 

rozpoznajesz siebie, spoglądasz 

na siebie. Potem w ciągu dnia 

często stajesz obok innych, 

porównując siebie do nich. A czy stanąłeś kiedyś 

(stanęłaś) naprzeciw Chrystusa? 

Poznać siebie, zobaczyć siebie – w obliczu 

Chrystusa. Interesujące. Nieprawdaż? Można 

wielu ciekawych rzeczy dowiedzieć się o sobie, 

więcej niż przed lustrem czy w obliczu innych 

ludzi. Lustro nie pokaże wnętrza, ludzie potrafią 

źle ocenić, a nawet niesłusznie skazać – tak jak w 

dzisiejszej ewangelii, kiedy chciano ukamienować 

cudzołożną niewiastę. Nie doszło do tragedii 

dzięki obecności Chrystusa. 

To w Jego obliczu faryzeusze poznali, że 

ich zamiary są niegodne, ale na tym skończyli i 

odeszli. Czy zrozumieli swój błąd, poznali kim 

są? Trudno powiedzieć. Odchodząc przyznali 

przed sobą i przed Galilejczykiem, że są grzeszni, 

nikt nie rzucił kamieniem. Oni odeszli, ona nie! 

Cudzołożna kobieta, kiedy zobaczyła, że 

odeszli od niej jej prześladowcy, równie dobrze 

sama mogła odejść. Chrystus dał jej tę 

sposobność, pisząc patykiem po piasku. A jednak 

nie odeszła, czekała na Jego Głos, chciała poznać i 

Jego (Kim jest?) i prawdę o sobie samej, to do 

czego naprawdę została powołana u progu 

dziejów. Chciała poznać siebie w nowym 

wymiarze, nowe widzenie swojego życia, swą 

kobiecość w obliczu Chrystusa. 

Nikt cie nie potępił? – zapytał Chrystus. 

Tak Panie...wyznała... a On rzekł do niej: „I Ja 

ciebie nie potępiam. – Idź, a od tej chwili już nie 

grzesz.” 

Jakie bogactwo poznania w obliczu 

Chrystusa! To w Nim odkryła nowe widzenie 

utracone na skutek grzechu. To w Jego obliczu 

doświadczyła najpierw odstąpienia faryzeuszów, 

potem dostąpiła wolności (mogła odejść) i w 

końcu rozgrzeszenia z dotychczasowej drogi 

życia, doświadczyła przebaczenia. 

W obliczu Chrystusa doszło do poznania 

Jego samego i doszło do poznania człowieka, jego 

powołania. Bez Chrystusa nie można zrozumieć 

człowieka. Poznać Chrystusa! Taką szansę daje 

nam każdego roku Wielki Post, do tego poznać 

siebie w spotkaniu z Nim…   (xjj) 



 

Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy Szwedzkiej 
 

Dyżury: od poniedziałku do czwartku 

w godz. 16.00-18.00 

 

Poniedziałek – psycholog 

Wtorek – psycholog, prawnik 

Środa – terapeuta ds. uzależnień 

Czwartek – pracownik socjalny, pedagog 

 

Wejście do Ośrodka – drzwi główne do „starego” 

rektoratu, przy wejściu domofon. 

tel.: 48 81 52 58 831 wew. 31 

e-mail: pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE 
 

 

WYPEŁNIAMY PIT-y 
 

W związku z naszą prośbą o przekazanie 1% 

podatku na Powizytkowski Ośrodek Kultury, 

który jest wewnętrzną jednostką organizacyjną 

Kościoła Rektoralnego i posiada status organizacji 

pożytku publicznego, pragniemy pomóc tym 

wszystkim, którzy pragną wypełnić i rozliczyć 

PIT-37 i jednocześnie przekazać 1% podatku na 

renowację zabytków naszej świątyni. Deklaracje 

podatkowe można przynosić do zakrystii w 

niedzielę i odbierać je w niedzielę następną. 

Więcej informacji w zakrystii. 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna 100,00 zł  

Bezimienna 50,00 zł  

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek godz. 7.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Droga Krzyżowa - to 

nabożeństwo nawiązujące do przejścia Pana 

Jezusa od pretorium Piłata na wzgórze Golgoty. 

Męka rozważana jest w 14 symbolicznych 

stacjach. Pismo Święte nie zawiera dokładnej 

trasy Drogi Krzyżowej, a tylko 9 spośród 14 stacji 

ma swą podstawę w ewangelicznych opisach męki 

Pańskiej. Pierwsi chrześcijanie otaczali czcią te 

święte miejsca w Jerozolimie. Według apokryfu z 

V wieku „De transitu Mariae” sama Maryja 

nawiedzała miejsca związane z męką i śmiercią 

Chrystusa. 

Dopiero w XI - XIII w. w związku z 

wyprawami krzyżowymi wyodrębniono 

poszczególne stacje Drogi Krzyżowej. Na 

Zachodzie kult ten kształtował się od czasów 

średniowiecza. Celem tego nabożeństwa było 

okazanie współczucia dla umęczonego Chrystusa i 

pragnienie uczestnictwa w Jego cierpieniach. Na 

upowszechnienie Drogi Krzyżowej miały wpływ 

odpusty nadane przez Stolicę Apostolską dzięki 

staraniom franciszkanów. W 1931r. Pius XI 

udzielił chorym i więźniom na odprawienie jej 

przed krzyżykiem. Według Pawła VI do istoty 

nabożeństwa należy rozważanie męki Pańskiej 

przy 14 erygowanych krzyżach, co daje 

możliwość uzyskania odpustu zupełnego za jej 

odprawienie. 

Droga Krzyżowa powstała z pragnienia 

kroczenia śladami Jezusa Chrystusa. W samym 

zaś nabożeństwie chodzi o zrozumienie sensu 

cierpienia dla naszego zbawienia. Śmierć na 

krzyżu, będąca kulminacyjnym punktem Drogi 

Krzyżowej budzi w chrześcijaninie nadzieję na to, 

że między ofiarą krzyża a historią ludzkości 

zachodzi głęboka relacja zbawcza. 

Nabożeństwo to domaga się od człowieka 

podjęcia decyzji postępowania każdego dnia za 

Chrystusem drogą samozaparcia i ofiary w duchu 

miłości, niesienia na Jego wzór krzyża 

codziennych zadań i obowiązków. W świetle 

Drogi Krzyżowej wielkiego sensu nabiera ludzkie 

cierpienie. Rozważając treść kolejnych stacji mają 

one nas pobudzać wtedy do osobistej rewizji 

życia. Każde zaś z wydarzeń Drogi Krzyżowej 

jest zaproszeniem, by współpracować z Bożą 

łaską. Towarzyszy temu gotowość do 

współudziału w śmierci i zmartwychwstaniu 

Chrystusa i bycia nowym człowiekiem gotowym 

do nawrócenia się i pokuty. W czasie trwania 

nabożeństwa powinna dokonać się ocena stopnia 

naszej przynależności do Chrystusa, to znaczy czy 

bierzemy swój krzyż i Go naśladujemy. 

 

mailto:pobrygidkowski@diecezja.lublin.pl
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Św. Józef 
Oblubieniec Najświętszej Maryi Panny 

 

W prawej nawie Kościoła 

Pobrygidkowskiego (nazywanej Lubelskim 

Sanktuarium Pamięci Narodowej) znajduje się 

ołtarz z obrazem św. Józefa. Obecnie jest 

zdemontowany i oczekuje na renowację. Na 

renowację oczekuje także inny obraz św. Józefa, 

wiszący w prezbiterium kościoła, po prawej jego 

stronie. Malowidło w stylu późnego baroku, 

powstało w połowie XVIII wieku. Przedstawia 

stojącego św. Józefa trzymającego Dzieciątko 

Jezus. Z lewej strony, na postumencie kolumny 

biała lilia. W tle krajobrazowym pnie drzew. Św. 

Józef ubrany z brązowy płaszcz i niebieską 

suknie. Dzieciątko nagie, nakryte drapowaną 

pieluszką. Nad głowami postaci uskrzydlone 

główki aniołków. Możemy zatem powiedzieć, że 

św. Józef doznawał w przeszłości i 

doznaje teraz  czci od wiernych 

Kościoła Pobrygidkowskiego. 

Odnośnie życia św. Józefa 

musimy polegać na tym, co 

przekazały o nim Ewangelie. 

Poświęcają mu one łącznie 26 

wierszy, a jego imię wymieniają 14 

razy. Józef pochodził z rodu króla 

Dawida. Wykazuje to św. Mateusz 

w genealogii przodków św. Józefa. 

Mimo wysokiego pochodzenia 

Józef nie posiadał żadnego majątku. 

Na życie zarabiał stolarstwem i 

pracą jako cieśla. Zdaniem św. 

Justyna (ok. 100 - ok. 166), który 

żył bardzo blisko czasów Apostołów, św. Józef 

wykonywał sochy drewniane i jarzma na woły. 

Przygotowywał więc narzędzia gospodarcze i 

rolnicze. Zaręczony z Maryją, Józef stanął przed 

tajemnicą cudownego poczęcia. Św. Józef nie był 

według ciała ojcem Chrystusa. Był nim jednak 

według prawa żydowskiego jako prawomocny 

małżonek Maryi. Chociaż więc Maryja porodziła 

Pana Jezusa dziewiczo, to jednak wobec prawa 

żydowskiego i otoczenia św. Józef był uważany za 

ojca Pana Jezusa. Tak go też nazywają Ewangelie. 

Józef postanowił dyskretnie się usunąć z 

życia Maryi, by nie narazić jej na zhańbienie i 

obmowy. Wprowadzony jednak przez anioła w 

tajemnicę, wziął Maryję do siebie, do domu w 

Nazarecie. Podporządkowując się dekretowi o 

spisie ludności, udał się z Nią do Betlejem, gdzie 

urodził się Jezus. Po nadaniu Dziecku imienia i 

przedstawieniu Go w świątyni, w obliczu 

prześladowania ucieka z Matką i Dzieckiem do 

Egiptu. Po śmierci Heroda wraca do Nazaretu. Po 

raz ostatni Józef pojawia się na kartach Pisma 

Świętego podczas pielgrzymki z dwunastoletnim 

Jezusem do Jerozolimy. Przy wystąpieniu Jezusa 

w roli Nauczyciela nie ma już żadnej wzmianki o 

św. Józefie. Wynika z tego, że prawdopodobnie 

już nie żył. Miał najpiękniejszą śmierć i pogrzeb, 

jaki sobie można na ziemi wyobrazić, gdyż byli 

przy św. Józefie w ostatnich chwilach jego życia: 

Jezus i Maryja. Oni też urządzili mu pogrzeb. 

Może dlatego tradycja nazwała go patronem 

dobrej śmierci. 

W ikonografii św. Józef przedstawiany jest z 

Dziecięciem Jezus na ręku, z lilią w dłoni. Jego 

atrybutami są m. in. narzędzia ciesielskie: piła, 

siekiera, kwitnąca różdżka (Jessego), miska z 

kaszą, lampa, winorośl. 

 

Modlitwa do św. Józefa 
 

Do Ciebie, święty Józefie, 

uciekamy się w naszej niedoli. 

Wezwawszy pomocy Twej 

Najświętszej Oblubienicy z ufnością 

również błagamy o Twoją opiekę. 

Przez miłość, która Cię łączyła z 

Niepokalaną Dziewicą Bogarodzicą 

i przez ojcowską Twą troskliwość, 

którą otaczałeś Dziecię Jezus, 

pokornie błagamy: wejrzyj łaskawie 

na dziedzictwo, które Jezus 

Chrystus nabył Krwią swoją i 

swoim potężnym wstawiennictwem 

dopomóż nam w naszych 

potrzebach. 

Opatrznościowy Stróżu Bożej Rodziny, 

czuwaj nad wybranym potomstwem Jezusa 

Chrystusa. Oddal od nas, ukochany Ojcze, 

wszelką zarazę błędów i zepsucia. Potężny nasz 

Wybawco, przybądź nam łaskawie z niebiańską 

pomocą w tej walce z mocami ciemności. A jak 

niegdyś uratowałeś Dziecię Jezus z 

niebezpieczeństwa, które groziło Jego życiu, tak 

teraz broń świętego Kościoła Bożego od wrogich 

zasadzek i od wszelkich przeciwności. 

Otaczaj każdego z nas nieustanną opieką, 

abyśmy za Twoim przykładem i Twoją pomocą 

wsparci mogli żyć świątobliwie, umrzeć pobożnie 

i osiągnąć wieczną szczęśliwość w niebie. Amen. 
 

 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury 

i Kościół Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P 

Zwycięskiej w Lublinie 

 


